
1 
 

RESOLUÇÃO Nº 49(C)/CONSEPE/2019 
O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do 
Centro Universitário de Mineiros, em sua 51ª Sessão 
Plenária Extraordinária, realizada em 17 de junho de 
2019, com a finalidade de analisar e votar os 
pareceres da Câmaras de Extensão, Assuntos 
Comunitário, Estudantis e Culturais do CONSEPE 
sobre os Projetos de Extensão (demanda 
espontânea) 2019. 

 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE do Centro Universitário 

de Mineiros, no uso de suas atribuições, 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Aprovar o Parecer da Câmara de Extensão, Assuntos Comunitários, 

Estudantis e Culturais do CONSEPE sobre os Projetos de Extensão 2019 (demanda 

espontânea): 

I. Parecer/DEACEC/067/2019 – Ação Social de Prevenção às Doenças Crônicas do 

Rim – Proponente: Esp. Paula Alves de Paula; 

II. Parecer/DEACEC/068/2019 – Mostra de Saúde: Medicina em Ação – Proponente: 

Ma. Samantha Ferreira da Costa Moreira; 

III. Parecer/DEACEC/070/2019 – Principais cuidados em indivíduos atendidos pelo 

Programa de Atenção Domiciliar na cidade de Mineiros/GO – Proponente: Dra. 

Camila Botelho Miguel; 

IV. Parecer/DEACEC/072/2019 – Avaliação psicológica em criança com hipóteses 

diagnóstica de autismo – Proponente: Ma. Lorena Miranda Schmidt; 

V. Parecer/DEACEC/084/2019 – I Corrida da Educação Física/Unifimes – Proponente: 

Ma. Juliana Silva Guabiroba; 

VI. Parecer/DEACEC/085/2019 Direito na palma da mão – Proponente: Ma. Tatiane 

Alves Macedo; 

VII. Parecer Parecer/DEACEC/086/2019 – I Festival de dança do curso de Educação   

Física – Proponente: Esp. Raízza Athaís Reis Souza; 

VIII. Parecer/DEACEC/087/2019 – 1º Campeonato de Natação (5° período de Educação 

Física e AABB) – Proponente: Me. Domingos Sávio Teixeira Geraldo; 



2 
 

IX. Parecer/DEACEC/088/2019 - Prática de orientação vocacional / profissional no 

Colégio Estadual Helena de Oliveira Paniago – Proponente: Esp. Kelly Cristina 

Rodrigues da Silva Petri, e 

X. Parecer/DEACEC/089/2019 - Palestra - Como melhorar a eficiência reprodutiva em 

rebanhos leiteiros – Proponente: Ma. Panmera Almeida Helrigel 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando qualquer    

disposição em contrário. 

  
Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se 

 

Reunião Extraordinária do CONSEPE, realizada no dia 17 de junho de 2019, às 15h 

na Sala 10, Bloco I, Erasmo Rodrigues de Souza – Prédio Administrativo, Campus I 

do Centro Universitário de Mineiros, Goiás.                                                        

                                                 
                                                                     Fabrício Eumar de Sousa 

 Vice-Presidente do CONSEPE 
 


